
 

 
             Solbiate Olona, 03/11/2025 

 

Al Personale Docente   

Al D.S.G.A.  

All’Ufficio Personale 

All’Albo  

Sito web  

 

 

OGGETTO: Assegnazione e riassegnazione docenti di sostegno alle classi - A.S. 

2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n.297 art.7, c.2, art.10 c.4;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO il D.lgs.30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il CCNL 2019/2021;  

VISTO il D.lgs. n.150/2009; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015. n. 107;  

VISTO il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 66 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità”;  

VISTA la dotazione organica di diritto e di fatto per l’A.S. 2025/26;  

VISTO il precedente dispositivo di assegnazione docenti alle classi prot. n.5331 del 06/10/2025; 

VISTA la concessione di n. 3 posti in deroga su sostegno – scuola infanzia e di n. 1,5 posti in 

deroga su sostegno - scuola primaria (A.T. Varese prot. 13625 del 24/10/2025);  

VISTE le operazioni di reclutamento per n. 3 cattedre scuola infanzia (Convocazione prot. 5790 

del 27/10/2025) e per n. 1,5 posti scuola primaria (Convocazione prot. 5803 del 28/10/2025 

con conseguente Interpello n. 4 prot. n. 5824 del 30/10/2025) e loro risultanze; 

VISTI il PTOF e il Piano di miglioramento; 

VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;  

CONSIDERATO il numero di alunni diversamente abili presenti nell’Istituto e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’A.S. 2025/2026;  

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica ma di tenere in debito conto 

le esigenze degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove 

necessario al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;  

TENUTI PRESENTI i criteri generali già stabiliti dagli organi collegiali competenti; 

CONSIDERATE le determinazioni assunte dai diversi GLO relativamente al numero di ore di 

sostegno assegnate a ciascun alunno con disabilità; 

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili 

della conduzione delle attività educative, 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione e la riassegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’anno scolastico 

2025/2026 secondo il seguente prospetto:   

 

 

 

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005914 - 03/11/2025 - VII.6 - I



 

PLESSO PONTI 

N. DOCENTE ORE CLASSE 

1 Chiarello Caterina 
13 sez A (azzurri) 

12 sez. B (arancioni) 

2 Cirea Sara 
5 

sez C (gialli) 
20 

3 La Cognata Rita Maria 
19 sez D (rossi) 

6 sez A (azzurri) 

4 Quaglia Liliana 25 sez D (rossi) 

5 Radice Valentina 
12 

sez. B (arancioni) 
13 

6 Sciambra Itria 25 sez C (gialli) 

7 Ricciardo Serena 
15 

sez E (blu) 
10 

 

 

 

PLESSO PASCOLI 

N. DOCENTE ORE CLASSE 

1 Allievi Chiara 
7 II A 

15 II B 

2 Andena Stefano 
9 

III C 
13 

3 Bolognini Martina 
11 

IV A 
11 

4 Del Tredici Sara 
11 

III A 
11 

5 Francois Katia Maria 11 IV B 

6 Gusta Brasso Fabio 11 III C 

7 Invidia Ilenia 11 I B 

8 Mandello Carmela 
18 III B 

4 III C 

9 Marro Naila 
11 V A 

11 V B 

10 Piga Carla 
11 

IV B 
11 

11 Salvo Benedetta 
13 I A 

9 I B 

12 Sicilia Clelia 11 I B 

13 Turato Silvia 

6 V A 

11 
V B 

5 

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005914 - 03/11/2025 - VII.6 - I



PLESSO DE AMICIS 

N. DOCENTE ORE CLASSE 

1 Faravelli Sara 

5 

V A 5 

12 

2 Favero Aurora 

9 

V B 9 

4 

3 Lampugnani Federica 
10 III A 

12 V A 

4 Minniti Luisa 
11 

II A 
11 

5 Parravicini Sara 22 III A 

6 Zaffino Simona 
8 I A 

14 II B 

 

PLESSO VOLTA 

N. DOCENTE ORE CLASSE 

1 Costa Simonetta 
12 

III B 
6 

2 Mussio Alice 
9 

III A 
9 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 
                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21  

                            del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

PLESSO MORO 

N. DOCENTE ORE CLASSE 

1 Ammendola Carlina 
9 

I A 
9 

2 Bencivenga Donatella 9 I B 

3 Fortugno Lidia 
9 

II A 
9 

4 La Scala Placido Alessio 
9 

II B 
9 

5 Pecorella Gustavo 
9 

I B 
9 

6 Russo Stefano 
9 II A 

9 III B 

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005914 - 03/11/2025 - VII.6 - I


		2025-11-05T15:30:14+0100
	TRPMCN64C64C351N




